

Co w trawie piszczy...

Wizyta w siedzibie "Dziennika Zachodniego"

Dnia 31 marca w siedzibie gazety "Dziennika Zachodniego" w Sosnowcu odbyły się warsztaty dziennikarskie, w których miałyśmy przyjemność brać udział. Dzięki temu dowiedziałyśmy się wielu interesujących nas rzeczy. Redaktorzy gazety przygotowali dla nas ciekawe zadania dziennikarskie, podpowiadali nam, jak właściwie prowadzić gazetkę szkolną oraz jak interesująco pisać do niej artykuły. Miałyśmy także okazję zwiedzić drukarnię, zobaczyć jak wygląda w niej praca i jakie są etapy wydawania gazety. Wielką atrakcją było spotkanie z panią Joanną Bartel. Każda z grup mogła zadać jedno pytanie do słynnej aktorki, znanej między innymi z serialu "Święta wojna". To była prawdziwa próba dziennikarstwa!

Po powrocie miałyśmy do przekazania naszym redakcyjnym kolegom wiele ciekawych rad, wskazówek oraz ciekawostek z tej wycieczki. Mamy nadzieję, że redaktorzy "Dziennika Zachodniego" zorganizują jeszcze takie warsztaty.

Emilia Opara i Julia Tetela, klasa IV b

Fragmenty wywiadu z Panią Joanną Bartel

Ludzie mówią, że ma pani optymistyczne spojrzenie na świat. Skąd bierze pani taką pozytywną energię do życia?

Mam to w genach. Moja mama jest bardzo pogodną osobą, tata też był wesołym człowiekiem. Mówił rzadko, ale jak już coś powiedział to było to bardzo śmieszne. Potrafił naśladować innych. Mam wrażenie że mam to po nich: urodę po tacie, wdzięk, poczucie humoru i pozytywne myślenie po mamie.

Chcieliśmy zapytać a akcje Życie po śmieciach. Dlaczego bierze w niej pani udział?

Myślę, że gdyby każdy z Was miał możliwość włączenia się do takiej akcji, to by to zrobił. Każdy z nas chce żyć w czystym środowisku. Ja wychowałam się w Świętochłowicach podobno najbardziej zadympionym mieście.



Kiedy zaproponowano mi udział w tej akcji, to bardzo się ucieszyłam, bo podpisuję się pod nią wszystkimi dziesięcioma palcami. Jakiś czas mieszkałam w Niemczech, tam jest większa świadomość ekologiczna. U nas ludzie nie wiedzą choćby jak segregować śmieci. Jeśli uda mi się tego nauczyć, choćby trzydzieści, czterdzieści procent ludzi na Śląsku to będzie to już dużym sukcesem.

Na planie którego filmu czuła się Pani najlepiej?

Na pewno na planie *Świętej wojny*, byliśmy bardzo zżyci, czułam się tam bezpiecznie. Strasznie fajna ekipa to była, razem jedliśmy, razem uczyliśmy się. Bardzo dobrze też wspominam plan musicalu *Alicja*. Była to produkcja polsko- francusko belgijska w reżyserii Jerzego Gruzy. Mój pierwszy zagraniczny film, traktowali mnie jak gwiazdę, a ja byłam zwykłą dziewczyną z Świętochłowic. To było moje największe przeżycie.

W tym numerze

Szkoła z prawami dziecka

Z ekologią za pan brat -
str. 2

Dzień Ziemi - **str. 2**

Sosnowieckie kasztanowce
- **str. 2**

Międzynarodowy Dzień
Lasów 2011 - **str. 2**

Kwiecień miesiącem
KULTURY EKOLOGICZNEJ -
str. 2

Kącik młodego twórcy
i poety - **str. 3**

Zatrzymać wspomnienia,
wywiad z absolwentami
szkoły - **str. 4**

W kwietniu nasza szkoła przystąpiła do II edycji programu "Szkoła z prawami dziecka". Projekt realizowany jest pod patronatem Unicefu. Celem programu jest propagowanie praw dziecka, dlatego też w maju i w kwietniu będziemy o tym mówić na lekcjach wychowawczych i przedmiotowych. Finał akcji odbędzie się 16 czerwca.

redakcja gazety

Kodeks "Szkoły bez przemocy" - zasada 8 i 9

W tym numerze przypomnimy zasadę 8 i 9 "KODEKSU SZKOŁY BEZ PRZEMOCY".

RODZICE SĄ Z NAMI - rozumiemy tę zasadę w ten sposób, że rodzice mogą pomóc w wielu sprawach szkolnych. Współpracują z nauczycielami, pomagają w organizowaniu różnych uroczystości i ustalają wspólne zasady.

MAMY SOJUSZNIKÓW, czyli możemy liczyć na nauczycieli, rodziców i różne instytucje, które pomagają uczniom. Dzięki tym zasadom czujemy się bezpiecznie w naszej szkole.

redakcja gazety

Szymon Swat i Artur Cudak
klasa IV

Wyniki konkursu plastycznego

W lutym numerze ogłosiliśmy konkurs plastyczny. Zadanie polegało na stworzeniu postaci "Wymyślaczka" - bohatera bajki opublikowanej na łamach naszej gazety. Oto wyniki:

I miejsce - Ola Majcher, klasa II a,

II miejsce - Agata Oleś, klasa O a,

III miejsce - Justyna Bahl, klasa II a
i Maja Moś - klasa O b



Autorom nagrodzonych prac serdecznie gratulujemy!

Zapraszamy do udziału w naszych kolejnych konkursach.



MODA CZY STYL ŻYCIA?

Z ekologią za pan brat

Wszyscy wkoło mówią ciągle: **ekologia, ekologia** - postanowiliśmy więc sprawdzić, co według naukowców oznacza to słowo. Encyklopedia podaje, że **ekologia** to nauka o funkcjonowaniu przyrody i zależnościach różnych organizmów żywych od środowiska. To nauka, która zajmuje się więc naszym domem czyli Planetą Ziemią. Oczywiście to już wiedzieliśmy, żeby jednak podkreślić jakie to ważne postanowiliśmy, że ten numer naszej gazetki będzie e k o l o g i c z n y. Zaczniemy od kilku ciekawostek znalezionych w Internecie, oczywiście związanych z ekologią. **Czy wiecie, że:** Rzucona w lesie butelka plastikowa rozłoży się w ziemi po 500 latach, guma do żucia po 5 latach, a niedopałki papierosów po 2 latach. **Jeden hektar lasu liściastego może wyprodukować ok. 700 kg tlenu, co stanowi dobowe zapotrzebowanie ponad 25 tys. ludzi.** Aby wyprodukować 1 tonę papieru trzeba ścinać średnio 17 drzew. **Ocieplenie klimatu może spowodować, że w 2050 r. tereny wokół wybrzeży Wielkiej Brytanii znajdą się pod wodą.** Anglicy wyliczyli, że wyrzucane w ciągu roku butelki, ustawione jedna na drugiej utworzyłyby wieżę o wysokości 28 mln km co stanowi 73-krotną odległość Ziemi od Księżyca. Tak więc pamiętajmy - EKOLOGIA TO MY!

Małgorzata Michta, klasa VI b

Dzień Ziemi

Co roku 22 kwietnia, na całym świecie obchodzone jest wyjątkowe święto: **Międzynarodowy Dzień Ziemi.**

Szczególnie tego dnia przypominamy wszystkim, że należy chronić nasz dom - ZIEMIĘ!

Warto się przecież zastanowić, jak pomóc naszej planecie, aby ten wspólny dom był zdrowy, piękny i czysty.

W naszej szkole również uroczyste obchodziliśmy to święto. Na wspólnym apelu spotkaliśmy się już 20 kwietnia. Klasy 4a i 2b przygotowały ciekawe przedstawienia dotyczące ekologii. Dowiedzieliśmy się z nich dlaczego tak ważne jest abyśmy mądrze i ekologicznie postępowali na co dzień. Nie wystarczy przecież dbać o naszą ziemię od święta!

Następnie Pani dyrektor wręczyła nagrody laureatom w różnych konkursach szkolnych, oczywiście ekologicznych. Na koniec odbył się Festiwal Piosenki o Ekologii. Udział w nim wzięły klasy młodsze. Pierwsze miejsce zajęł oddział przedszkolny Oa w piosence "Kuku".

Marta Drewniak, Katarzyna Kluge, Emilia Opara,



Vademecum Ekologa

Pamiętaj: **o naszą planetę dbamy nie tylko od święta!**

Oto kilka przykładów ekologicznego zachowania na co dzień:

Zbieramy makulaturę i nie wycinamy drzew.

Nie wylewamy trujących chemicznych substancji do rzek.

Organizujemy sprzątaną świata

Segregujemy śmieci.

Nie wyrzucamy starych urządzeń elektrycznych na śmieci. Oddajemy je w specjalnych punktach.

Nie niszczy zieleni.

Artur Cudak,
Bartosz Stepien,
klasa IV a

Międzynarodowy Rok Lasów - 2011

Czy wiecie, że rok 2011 został ustanowiony Międzynarodowym Rokiem Lasów? Lasy odgrywają bardzo duże znaczenie w życiu ludzi. Nie tylko łagodzą klimat i dostarczają mnóstwo potrzebnego do życia tlenu, ale również dostarczają wielu ważnych dla przemysłu materiałów. Lasy są również domem dla wielu zwierząt, środowiskiem życia dla roślin. Międzynarodowy

Rok Lasów został ustanowiony właśnie po to aby przypomnieć ludziom na całym świecie, że las jest ważny dla wszystkich i od niego zależy jakość naszego życia. Dbajmy więc o lasy, sadźmy drzewa i nie marnujmy papieru.

Jakub Pawłowski,
Szymon Swat,
klasa IV b

Sosnowieckie kasztanowce

Nasza szkoła już drugi rok realizuje program Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Urzędu Miasta w Sosnowcu mający na celu zwalczanie szkodników niszczących liście kasztanowca białego.

Członkowie szkolnych kół: „Młodych przyrodników” i „Miłośników zwierząt” wraz z opiekunami uczestniczą w działaniach związanych z ochroną kasztanowców na terenie szkoły.

Ratujmy kasztanowce

Na przełomie kwietnia i maja będą oni zakładali lepowe opaski lecznicze na te drzewa. Lepy zawierają klej i specjalne feromony, które przyciągają szkodniki. Efektem końcowym ma być ograniczenie ilości szrotówka, która odpowiedzialna jest za wczesne obumieranie kasztanowców. Akcja potrwa do jesieni, wtedy to bowiem nastąpi mechaniczne usuwanie szrotówka za pomocą grabii.

11 maja obchodzimy Dzień Kasztanowca

Larwy szkodnika zimują w liściach, które jesienią opadają z drzew. Grabienie jest więc najlepszym sposobem na pozbycie się ich.

Mamy nadzieję, że do ochrony sosnowieckich kasztanowców włączy się wielu sosnowiczanie. Pragniemy uratować te tak symboliczne drzewa, które chyba wszystkim kojarzą się ze szkołą, a przede wszystkim z MATURE. Małgorzata Michta klasa VI b
Julia Tetela klasa IV b



Kwiecień miesiącem KULTURY EKOLOGICZNEJ

Uczniowie naszej szkoły aktywnie uczestniczyli w różnych konkursach przyrodniczo-ekologicznych. Celem tych konkursów było rozbudzenie wśród dzieci zainteresowania środowiskiem przyrodniczym, zwrócenie uwagi na piękno najbliższego otoczenia i dbałość o nie. Z wielką przyjemnością informujemy, że uczennica klasy II b - Natałka Chudyka zajęła III miejsce w VIII edycji międzyszkolnego konkursu pod hasłem "Wszystkim wesoło - gdy zielono wkoło". Doskonale wyniki uzyskali również nasi uczniowie w Regionalnym Konkursie Plastycznym "Motyl Śląski", w którym należało stworzyć wizerunek nowego gatunku motyla z wy-

korzystaniem elementów typowych dla regionu. Wielką pomysłowością wykazały się uczennice z klasy drugiej i piątej. I tak I miejsce zdobyła Wiktoria Klimowicz, II - Ivetta Supeł, III- Magdalena Wola.

Na łamach naszej gazetki chcielibyśmy pochwalić także uczniów klasy II b, którzy podczas zajęć dodatkowych założyli wiosenny ogródek klasowy. Drugoklasiści uczą się w ten sposób prawidłowego pielęgnowania roślin, dbają o swoje hodowle, jednocześnie pogłębiają wiedzę i swoje umiejętności z zakresu przyrody. Uważamy, że zajęcia te są godne naśladowania.

redakcja gazety

Sonda wśród sześciolatków - jak dbać o środowisko?

Ponieważ byliśmy ciekawi czy nasi najmłodsi koledzy i koleżanki posiadają jakąś wiedzę o ekologii postanowiliśmy ich zapytać: **czy wiedzą jak należy dbać o środowisko? Oto przykładowe odpowiedzi**

Ola: trzeba używać ekologicznych reklamówek.

Radek: nie wolno zaśmiecać środowiska.

Amelka: trzeba dokarmiać zwierzęta w ziemie.

Wojtek: nie wycinać lasów.

Agatka: segregować śmieci.

Dawid: trzeba sadzić drzewa.

Marta Drewniak,
Emilia Opara,
klasa IV b



"Ponieważ Ziemia opiekuje się nami zapiekujmy się Ziemią. Odważnijmy miłość, jaką nas obdarza, utrzymując ją w czystości i szczęściu".

Jan Sztudynger

KĄCIK MŁODEGO TWÓRCY I POETY

W bieżącym numerze prezentujemy Waszą twórczość związaną z wiosną i oczywiście z **ekologią i zdrowym stylem życia**. Czytając Wasze prace z radością mogliśmy się przekonać, że Wasza świadomość ekologiczna jest bardzo duża. Mamy nadzieję, że to nie tylko puste słowa, ale prawdziwe obietnice, które zamieniają się w czyny. Wszystkim autorom gratulujemy talentu i czekamy na dalsze prace.

redakcja gazety

Piórem pisane...

Droga Pani Ekologio!

Będziemy Cię chronić! Nie będziemy niszczyć Ciebie i Twoich darów. Będziemy o Ciebie dbać. Nie będziemy śmiecić i obiecujemy segregować odpady i oddawać je do recyklingu. Obiecujemy nie zanieczyszczać rzek i lasów oraz dbać o naszych sprzymierzeńców - zwierzęta.

Bartosz Miliszewski,
klasa II b

Pomóżmy planecie!

Szanować ziemię - to jest motto dobre dla każdego, trzeba się do niego stosować, każdy na całego! Śmiecić? Jasne, że nie!

Mam dla ciebie radę, segreguj, w tym jest rzecz! Do sklepu nie spiesz się, pomyśl, torbę własną weź! Kiedy jeździsz samochodem, produkujesz spalinę. A dla ziemi, ja w to wierzę, lepiej jeździć na rowerze!

Adam Żelazny,
klasa III b

Mój ekologiczny podkoszulek

A ja mam taki pomysł: - pomysł wyjątkowy: uszyję sobie t-shirt nowy. Taki kolorowy. Taki z tęczą na przodzie lub w tyle albo z malutkim motylem.

Uszyję sobie taki i będą na nim ptaki lub wiatraki. Już niedługo będę taki miała i autografy będę rozdawała

Natalia Nowak, klasa IV a



Ekologiczna wiosna

Jestem wiosna radosna! Czy na pewno? Niestety, czasami w śmieciach wręcz tonąca. Dlatego "Recykling" to moje motto życiowe, wpływające na wiosny ubiory stylowe. W tym sezonie stawiamy na materiały ekologiczne. Spodnie uszyte z worków łatwo rozkładających się.

Kieszenie obszerne do przyjmowania śmieci zawsze chętnie. W żółtej kieszeni same plastiki, w zielonej szkło kolorowe. W niebieskiej makulatury krocie, bo wiecie lubię poczytać i wiedzieć: Co słychać w świecie? Ludzie - Ja Wiosna apeluję! Szanujcie warstwę ozonową,

zlikwidujcie kwaśne deszcze, bo od nich miewam dreszczę...

Artur Cudak, klasa IV a

Wiosenne porządki

Dzieci, dzieci czy wy wiecie, jednak o tym pamiętajcie, po sobie zawsze sprzątajcie. Przyroda o to prosi nas -

woda, powietrze oraz las. Gdy na świecie czysto będzie, to zakwitną kwiaty wszędzie. Słonko rozjaśni swoje czoło, zrobi się wesołość. Zatem w drogę, najwyższa pora, ale pamiętaj dzisiaj moral: "Gdy zginie trawa, łąka i las wtedy nie będzie także nas" Filip Oleś

że już wiosna do nas zawitała i ciepłym słońcem nas ogrzała. A ja Błyskotka dalej siedzę na wierzbie i myślę sobie - czy w lato też tak fajnie będzie?

Ewa Pawelec, klasa II b

że w ogródku zieleni się grządka,

Jestem Błyskotka - kropla wody, bardzo potrzebna. Mieszkam na wysokiej wierzbie. Nad moją głową fruwały motyle, na ziemi zaś rosły żonkile. Codziennie rano spotykam inne krople zwane rosą. Często ze sobą rozmawiamy i ciekawe rzeczy sobie opowiadamy. O tym, że sarenka spotkała zajacę,

Jestem kropelką. Błyszcząca kropelką. Mieszkam w wodzie i na pomoc przychodzę przyrodzie. Podlewam rośliny, poję zwierzęta no i o ludziach także pamiętam! Cenią mnie wszyscy bo jestem potrzebna. Beze mnie życia w ogóle nie ma!

Natalia Ciesielska, klasa II b

WODY

Wołanie...!

Napiszę wam moje przemyślenia, jak ważna jest nasza planeta - **Matka Ziemia**. Na początku chcę wspomnieć ile tu złości. Obudzicie się! Znajcie świata wartości!

Wyrzućcie śmieci nie koło kosza. Czy wiecie jaka to wyrządzona szkoda? Świat to nasz dom, a ty o niego dbaj i go chroń! Myślę tutaj o wzajemnej życzliwości, większej odpowiedzialności i zmianie tej okrutnej rzeczywistości. Lasy nie kipią już zielenią! Spójrz też na błękitne niebo, bo za kilka lat może nie ujrzyś już tego?

To wszystko zależy od nas

jak ten świat za kilka lat będzie wyglądać. Może stanie się planetą śmieci, a my będziemy tylko małą garstką ludzi - bezradnych jak dzieci.

Dobrze, że jest Dzień Ziemi, bo bez niego następne pokolenia nie ujrzałyby już słońca drzew i zieleni

Karina Jaworska, klasa VI a

KONKURS

Przypominamy, że ogłosiliśmy wielki konkurs na piosenkę o szkole. Prezentację już 20 maja podczas Festynu Rodzinnego.

redakcja gazety

WIERSZ O EKOLOGII

Sortuj odpady!
To daje dużo zabawy.
Nie wyrzucaj do jednego kosza wszystkiego, zacznij sortować drogi kolego!
Szkło wrzucaj do kubła **zielonego**, zrobisz tym czynem wiele dobrego!
Do **żółtego** kubła plastik wrzuć i wesołe piosenki przy tym nuć.
Papier wrzuć do kubła **niebieskiego** i możesz się już nie martwić koleżanko i kolego! Oto jest ekologiczne sortowanie - oczywiście moim skromnym zdaniem!

Julia Tetela, klasa IV b



Kochane dzieci - pamiętajcie o segregowaniu śmieci!!!



Na tropie czyli 15 pod lupą

Zatrzymać wspomnienia...

Spotkanie z absolwentami

Dnia 30.03.2011 roku odbyło się spotkanie z absolwentami. Do szkoły zawitali: pan Czesław Ludwiczek, pan Bogusław Kabała oraz pani Danuta Kabała. Zaproszeni goście najpierw obejrzeli krótki program artystyczny przygotowany przez uczestników koła literackiego, koła regionalnego oraz harcerzy. Uroczyste spotkanie rozpoczęło się piosenką "Sosnowiec- moje miasto", której słowa i muzykę napisała uczennica klasy V a - Ivetta Supeł wspólnie ze swoją mamą. Należy wspomnieć, że pani Sylwia również jest absolwentką naszej szkoły. Największą atrakcją tej uroczystości była, dla nas dziennikarzy, możliwość przeprowadzenia wywiadu z zaproszonymi gośćmi. Oczywiście musieliśmy się do niego dobrze przygotować, żeby nie dać przysłowiowej "plamy".

Naszym zdaniem wypadliśmy całkiem niezle. Nasi absolwenci chętnie odpowiadali na zadawane pytania, a na zakończenie zrobiliśmy sobie wspólne, pamiątkowe zdjęcie. Aby zaspokoić waszą ciekawość, zamieszczamy fragmenty wywiadów.

Marta Drewniak, Emilia Opara - klasa IV b, Paulina Komoder - klasa VI b

Pan Bogusław Kabała:

Był Pan uczniem i nauczycielem, która rola wydaje się Panu trudniejsza?

Zdecydowanie trudniejsza jest rola nauczyciela. Uczeń ma wybór - może się nauczyć lub nie, natomiast

nauczyciel musi być zawsze dobrze przygotowany. Bardzo często oceniają go uczniowie, nie można więc pozwolić sobie na słabości.

Czy szkoła dzisiejsza jest inna niż ta kiedy był Pan dzieckiem?

Oczywiście, wszystko się zmienia, więc szkoła nie może odbiegać od rzeczywistości. Ja do szkoły chodziłem w szczególnie trudnych warunkach, gdyż były to czasy powojenne. Szkoła znajdowała się w zupełnie innym budynku, a lekcje wyglądały zupełnie inaczej.

Pełnił Pan wiele funkcji. Był Pan nauczycielem, dyrektorem, przewodniczącym Rady Miejskiej. Która funkcja dała Panu najwięcej satysfakcji?

Każda z tych funkcji była dla mnie bardzo ważna. Jednak najwięcej satysfakcji sprawiła mi praca dyrektora najpierw IV LO, potem Liceum Staszica. Obecnie mnóstwo radości sprawia mi bycie dziadkiem.

Pani Danuta Kabała:

Jakiego przedmiotu Pani uczyła?

Podobnie jak mój mąż uczyłam historii, chociaż były i takie momenty w mojej karierze, że uczyłam



prawie wszystkiego.

Czy uważa Pani, że dzieci dzisiaj są takie same jak kiedyś? Oczywiście chodzi o zachowanie.

Tak samo jak dzisiaj byli uczniowie wzorowi i tzw. gatunki szkolne. Pod tym względem nic się nie zmieniło.

Jakie są Pani skojarzenia, gdy słyszy Pani słowa SZKOŁA PODSTAWOWA nr 15?

Kojarzy mi się przede wszystkim ze wspaniałymi ludźmi, moimi kolegami, które były moją podporą w początkowych latach mojej pracy.

Pan Czesław Ludwiczek:

Jest Pan dziennikarzem sportowym, czy w takim razie uprawiał Pan w szkole lub później jakąś dyscyplinę sportu?

Tak, przez wiele lat grałem w tenisa. Właściwie prze-

stałem grać całkiem niedawno. Jednak do gazet pisałem nie tylko o tenisie, ale o różnych dyscyplinach sportu. Będąc korespondentem znanej francuskiej gazety pisałem o polskiej piłce nożnej.

W jakim momencie życia poczuł Pan chęć bycia dziennikarzem? Czy to trudna praca?

Właściwie już w szkole, podobnie jak wy teraz,



tworzyliśmy pisemko szkolne. Pisanie zawsze mnie pociągało, nie miałem z tym problemów. Ta praca wymaga przede wszystkim dużego zaangażowania.

Z czym kojarzy się Panu nasza szkoła?

Ze wspaniałymi nazwiskami takimi jak: Józef Ostatek, Pan Dajczer. Mnie osobiście kojarzy się także z groźną Panią Ujmą, dzięki której zacząłem się uczyć fizyki,

ale to już inna historia.

Spotkanie absolwentów szkoły zakończyło się rozmową naszych redaktorów z panem Czesławem Ludwiczkiem na temat tajników pracy dziennikarzy. Bardzo dziękujemy gościom za przybycie i udzielenie wywiadu.

Wielki sukces "Zwiadowców", czyli Drużyny Harcerskiej nr 29 działającej przy Szkole Podstawowej nr 15 w Sosnowcu

Nasza drużyna harcerska po raz pierwszy stanęła do konkursu. Dnia 16.04.2011r. w Klubie im. Jana Kiepury w Sosnowcu odbył się Festiwal Piosenki Zuchowej, Harcerskiej i Zagłębiowskiej.

W Festiwalu wzięły udział dwie drużyny zuchowe i dziewięć drużyn harcerskich. Na początku odbyły się warsztaty muzyczne, prowadzone przez specjalistę. Miały one na celu rozśpiewanie

zuchów i harcerzy. To była przednia zabawa! Następnie odbył się długo oczekiwany festiwal. Wszyscy uczestnicy mieli świetnie przygotowany repertuar. Kiedy przyszła pora na nas, zaśpiewaliśmy najlepiej jak potrafimy "Szara lilijkę" oraz "Sosnowiec - moje miasto". Z niecierpliwością oczekiwaliśmy na wyniki. Okazało się, że nasza drużyna zajęła wspaniałe III miejsce. Jesteśmy z tego powodu bardzo dumni.

Harcerka Paulina Komoder



Nasza Redakcja

Na tropie czyli 15 pod lupą

Szkoła Podstawowa nr 15

41-208 Sosnowiec, ulica Wojska Polskiego 84

email: sp15sosnowiec@interia.pl

Redaktorzy gazety:
Beata Orzechowska
Małgorzata Kapalczyk

dziennikarze wydania:

Artur Cudak
Marta Drewniak
Katarzyna Kluge
Paulina Komoder
Małgorzata Michta
Emilia Opara
Jakub Pawłowski
Bartosz Stępień
Szymon Swat
Julia Tetela

Zdjęcia:
Beata Orzechowska,
Julianna Malcharek,
Julia Tetela
Małgorzata Michta